



| RECEITAS | PREVISÃO | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO |
|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| RECEITAS CORRENTES | 3.881.750,00 | 351.287,88 | 3.530.462,12 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 88.000,00 | 4.112,49 | 83.887,51 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 20.000,00 | 353,17 | 19.646,83 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 7.000,00 | 1,15 | 6.998,85 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 137.000,00 | 1.467,15 | 135.532,85 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 3.588.750,00 | 344.923,79 | 3.243.826,21 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 41.000,00 | 430,13 | 40.569,87 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 330.000,00 | 0,00 | 330.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 |
| DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE | -411.750,00 | -44.977,12 | -366.772,88 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | -411.750,00 | -44.977,12 | -366.772,88 |
| SUBTOTAL | 3.800.000,00 | 306.310,76 | 3.493.689,24 |
| DÉFICIT | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 3.493.689,24 |

| DESPEAS | DOTAÇÃO | DESPEAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO |
|--------------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------|
| DESPEAS CORRENTES | 3.209.700,00 | 210.028,71 | 2.999.671,29 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 1.491.558,00 | 142.023,79 | 1.349.534,21 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 2.000,00 | 377,69 | 1.622,31 |
| OUTRAS DESPEAS CORRENTES | 1.716.142,00 | 67.627,23 | 1.648.514,77 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 585.300,00 | 5.559,04 | 579.740,96 |
| INVESTIMENTOS | 507.300,00 | 0,00 | 507.300,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 78.000,00 | 5.559,04 | 72.440,96 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| SUBTOTAL | 3.800.000,00 | 215.587,75 | 3.584.412,25 |
| SUPERÁVIT | 0,00 | 90.723,01 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 3.493.689,24 |